
 

 

 

 
 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
 

N° 000011-2022-SUNAT/800000 

 
DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y DESIGNA EN CARGOS DIRECTIVOS 

 
Lima, 14 de enero de 2022 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de 

Administración y Finanzas N° 000108-2021-SUNAT/800000, se designó a las señoras 
Denisse Isabel Castillo Sabogal y Cecilia Annette Reyna Ciudad en el cargo directivo de 
Supervisor de la Gerencia Financiera de la Intendencia Nacional de Formulación de 
Inversiones y Finanzas, las mismas que se ha estimado conveniente dejar sin efecto; 

 
Que asimismo, se encuentran vacantes dos (2) cargos directivos de Supervisor 

de la División de Contabilidad de Ingresos de la Intendencia Nacional de Formulación 
de Inversiones y Finanzas, por lo que resulta necesario designar a las personas que 
asumirán dichos cargos directivos;  

 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de 

Administración y Finanzas N° 000095-2020-SUNAT/800000, se designó al señor Martín 
Elviz Espinoza Valenzuela en el cargo directivo de Supervisor de la División de Gestión 
de Servicios de la Intendencia Nacional de Administración; 

 
Que el antes citado trabajador ha formulado renuncia al cargo al que se hace 

referencia en el considerando precedente, por lo que corresponde aceptar la misma y, 
en consecuencia, dejar sin efecto su designación y proceder a designar a la persona 
que asumirá dicho cargo directivo; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 16 del Documento de 

Organización y Funciones Provisional – DOFP de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia 
N° 000065-2021/SUNAT; 

 
 
 
 



SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Dejar sin efecto la designación de los cargos directivos 

dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Administración y Finanzas 
que se indican a continuación, dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE FORMULACIÓN DE INVERSIONES Y FINANZAS 

 
Gerencia Financiera 
 
- Supervisor de la Gerencia Financiera  

DENISSE ISABEL CASTILLO SABOGAL 
CECILIA ANNETTE REYNA CIUDAD  

 
Artículo  2.- Dejar sin efecto, a partir del 15 de enero de 2022, la designación 

del señor MARTÍN ELVIZ ESPINOZA VALENZUELA en el cargo directivo de Supervisor 
de la División de Gestión de Servicios de la Intendencia Nacional de Administración, 
dándosele las gracias por la labor realizada. 

 
Artículo 3.- Designar en los cargos directivos dependientes de la 

Superintendencia Nacional Adjunta de Administración y Finanzas que se indican a 
continuación: 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE FORMULACIÓN DE INVERSIONES Y FINANZAS 

 
Gerencia Financiera 
 
- Supervisor de la División de Contabilidad de Ingresos 

DENISSE ISABEL CASTILLO SABOGAL 
CECILIA ANNETTE REYNA CIUDAD 

 
Artículo 4.- Designar a la señora LOURDES YSABEL MONTOYA LECCA, a 

partir del 15 de enero de 2022, en el cargo directivo de Supervisor de la División de 
Gestión de Servicios de la Intendencia Nacional de Administración 
 
 
 Regístrese y comuníquese. 
 
 
                   

FERRER ANÍVAR RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ  
 Superintendente Nacional Adjunto de Administración y Finanzas 

 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS 
          Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 


